
 

 
 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. TONIOLO” - Via Niosi 4, 56125 PISA Tel. 050/24528 

C.F. 93049570505 - pec: piic83400p@pec.istruzione.it - peo: piic83400p@istruzione.it  - www.ictoniolo.edu.it 

 

 
 
 
 
 
 

 DELIBERA N. 18/2024-25 

 OGGETTO: criteri di accesso al Piano Estate 2024-25 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

         VISTO  il D. lgs. 297/1994(TU della scuola); 

 VISTO   il PTOF 2022-25; 

 VISTO   il progetto presentato dall'Istituto e autorizzato nell'ambito del Piano 

    Estate 2024-25 (fondi PN 2021-27); 

 CONSIDERATO che ogni percorso proposto a bambini/e  ragazzi dell'Istituto può  

    accogliere un numero limitato di partecipanti; 

 CONSIDERATA l'esigenza di definire criteri di selezione di quanti chiedono di  

    partecipare, che tengano conto delle situazioni  di svantaggio socio-

    economico e di potenziale povertà educativa;  

 

DELIBERA 

 

all'unanimità i seguenti criteri: 

 

In caso di iscrizioni in soprannumero rispetto al numero massimo di partecipanti consentiti, verrà 

stilata una graduatoria che terrà conto dei seguenti criteri: 

a. fasce  ISEE (punteggio maggiore alla fascia più bassa e poi a scalare);b. numero figli. 

 

 
 Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo all'organo deliberante stesso da chiunque vi abbia 

 interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la 

 deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al T.A.R. o ricorso 

 straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni.  

 

          

  Pisa, 7 febbraio 2025    

       La Presidente del Consiglio di Istituto 

        Valeria Di Bartolomeo  

mailto:piic83400p@pec.istruzione.it
mailto:piic83400p@istruzione.it



